АДМИНИСТРАЦИЯ РОДИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

4-3- 2023 № Лэо
с. Родино

О внесении изменений в постановление Администрации Родинского
района от 14.09.2018 № 339 «Об утверждении Административного

регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление
земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и

земельных участков, государственная собственность на которые не
разграничена, гражданам для индивидуального жилищного

строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах
населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам

и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления
крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
постановлением Администрации Родинского района Алтайского края от
20.12.2016 № 458 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения
административных регламентов исполнения муниципальной функции,
предоставления муниципальных услуг муниципального образования
Родинский район»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Родинского района от
14.09.2018 № 339 «Об утверждении Административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных
участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных
участков, государственная собственность на которые не разграничена,
гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного
подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного
хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для
осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности»
внести следующие изменения и дополнения:

1) пункт 2.5.1 изложить в следующей редакции:
«2.5.1. Срок предоставления подуслуги «Предварительное согласование
предоставления земельного участка» не должен превышать:

- 20 дней с даты поступления заявления о предварительном
согласовании предоставления земельного участка. Администрация

обеспечивает опубликование извещения о предоставлении земельноп
участка для указанных целей (далее - извещение) в порядке, установленном
для официального опубликования (обнародования) муниципальных
правовых актов уставом и размещает извещение на официальном сайте, а
также на официальном сайте уполномоченного органа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет»;

- 20 дней с даты поступления заявления о предварительном
согласовании предоставления земельного участка в случае, если результатом
предоставления подуслуги является решение органа местного
самоуправления об отказе в предварительном согласовании предоставления
земельного участка по основаниям, предусмотренным подпунктами 1-4
пункта 2.12.1 Административного регламента. В случае, если схема
расположения земельного участка, в соответствии с которой предстоит
образовать земельный участок, подлежит согласованию в соответствии со
ст.3.5 Федерального закона от 25.10.2001 №137-Ф3 «О введении в действие
Земельного_ кодекса Российской Федерации», срок рассмотрения заявления
может быть продлен, но не более чем до 35 дней со дня поступления
заявления о предварительном согласовании предоставления земельного
участка».

2) пункт 2.5.2 изложить в следующей редакции:
«2.5.2. Срок предоставления подуслуги «Предоставление земельного

участка» не должен превышать:
- 20 дней с даты поступления заявления о предоставлении земельного

участка. Администрация обеспечивает опубликование извещения о
предоставлении земельного участка для указанных целей (далее -
извещение) в порядке, установленном для официального опубликования
(обнародования) муниципальных правовых актов уставом и размещает
извещение на официальном сайте, а также на официальном сайте
уполномоченного органа в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет»;

- 20 дней с даты поступления заявления о предоставлении земельного
участка в случае, если результатом предоставления подуслуги является
решение органа местного самоуправления об отказе в предоставлении
земельного участка по основаниям, предусмотренным подпунктами 1-26
пункта 2.12.2 Административного регламента».

3) пункт 2.5.3 изложить в следующей редакции:
«2.5.3. Если по истечении тридцати дней со дня опубликования

извещения заявление иных граждан, крестьянских (фермерских) хозяйств о
намерении участвовать в аукционе не поступили, Администрация в срок не
позднее десяти дней осуществляет подготовку проекта договора купли-
продажи или проекта договора аренды земельного участка в двух
экземплярах, их подписание и направляет заявителю при условии, что не
требуется образование или уточнение границ испрашиваемого земельного
участка».

2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных
правовых актов Родинского района Алтайского края и разместить на
официальном сайте Администрации Родинского района Алтайского края.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
председателя Комитета по экономике и управлению муниципальным
имуществом Родинского района Гладышеву С.Н.

Глава района С.Г. Катаманов